【記載例】墓地改葬許可申請書兼許可証（単体の場合）
三好市長 殿

死 亡 者 の 本 籍 〇〇県〇〇郡○○町○○番地

死 亡 者 の 住 所 〇〇県〇〇郡○○町○○番地

死 亡 者 の 氏 名
  三好 太郎

死 亡 者 の 性 別  男

死 亡 年 月 日
昭和 ○○年  ○月  ○日

埋葬または火葬の場所 〇〇県〇〇市 〇〇火葬場 または △△県△△市△△番地

埋葬または火葬の年月日 昭和 ○○年  ○月  ○日

改 葬 の 理 由
１ 墓地新設のため     ２ 墓地移転のため

３ その他（                       ）

改 葬 の 場 所

（ 所 在 地 ・ 名 称 ）
 〇〇県〇〇市〇丁目〇番地 〇〇霊園

※ 改葬する霊体（死体又は焼骨）が複数体の場合は、別紙「霊体調書」に記入し添付すること。

上記のとおり許可する。

三好市 第     号

令和   年   月   日

       徳島県三好市長 高井 美穂

上記のとおり改葬許可を受けたく、墓地埋葬等に関する法律第５条の規定により

申請いたします。

令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

申 請 者
住所： ○○県○○市○○町○○番地

氏名：  三好 花子 ㊞

死亡者との続柄： 長女

連絡先電話番号（ 〇〇〇〇 － 〇〇 － 〇〇〇〇 ）

※必ず昼間ご連絡がつくお電話番号をご記入ください

上記のとおり埋葬若しくは埋蔵（収蔵）していることを証明いたします。

令和 ○○ 年 ○○ 月 ○○ 日

墓地管理者 住所： ○○県○○市○○町○○番地

氏名： ○○霊園 代表者 △△ △△ ㊞

現在、埋葬若しくは埋蔵（収蔵）している

霊園等の管理者の証明が必要です。

（別の用紙に証明いただいても結構で

す。）

※個人の墓地の場合は、お墓の所有者

申請者の住所、氏名、死亡者から見た申

請者の続柄を記入してください。

（例）死亡者：父、申請者：長女のとき

死亡者との続柄：長女

電話番号は昼間に連絡がつくものを書い

てください。

焼骨（火葬済）の場合は火葬場の所在

地・名称を記入してください。

埋葬（土葬）の場合は墓地の所在地を

記入してください。

死亡者が死亡した時の本籍および住

所を記入してください。